
Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке управления и 

распоряжения объектами муниципального нежилого фонда, 

находящимися в собственности городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан 

 

 

 

В соответствии со статьёй 4 Устава городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, в целях совершенствования правового 

регулирования и повышения эффективности управления и распоряжения 

объектами муниципального нежилого фонда городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, Совет городского округа город  Уфа Республики 

Башкортостан решил: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке управления и 

распоряжения объектами муниципального нежилого фонда, находящимися в 

собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

утвержденное решением Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/8 (с изменениями от 3 сентября 

2009 года № 18/19, от 24 ноября 2010 года №30/19, от 12 апреля 2012 года № 

3/7, от 15 августа 2012 года № 7/7, от 1 апреля 2013 года № 14/20, от 23 

апреля 2014 года) (далее по тексту – Положение): 

1.1. заменить по тексту и в приложениях Положения слова 

«Управление муниципальной собственности Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан» словами «Управление 

земельных и имущественных отношений Администрации городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»  в соответствующем падеже; 

1.2. в пункте 5 статьи 17 слова «Кпп = 2,35» заменить  словами  

«Кпп=2,6»; 

 

2. Подпункт 1.2 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2016 

года. 

 

3. Арендная плата за пользование объектами муниципального 

нежилого фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 

посчитанная в соответствии с главой 5 Положения «Методика расчета 

арендной платы за пользование, владение объектами муниципального 

нежилого фонда», подлежит перерасчету с учетом значения коэффициента 

планируемого повышения платы за пользование объектами муниципального 



нежилого фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан с 1 

января 2016 года. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и 

имущественным вопросам. 

 

 

 

Председатель Совета 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан      Е. Семивеличенко 

 


